
CHCĘ I POTRAFIĘ SIĘ ZMIENIĆ, CZYLI NIE DLA NARKOTYKÓW
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Resocjalizacja powinna prowadzić do wzbudzenia w skazanych woli współdziałania w kształtowaniu społecznie 
pożądanych postaw, a tym samym do pozytywnej zmiany. W Oddziale Zewnętrznym Aresztu Śledczego w Bydgoszczy 
przeprowadzono kolejną edycję programu resocjalizacyjnego z zakresu profilaktyki uzależnień.

Narkotyzowanie się jako czynnik ryzyka

Świat osób pozbawionych wolności jest często światem utraconych nadziei. Ich doświadczenia życiowe w większości są 
negatywne, a znaczny odsetek działań przestępczych podejmowany jest pod wpływem substancji odurzających. 
Niewątpliwym pozostaje związek przyczynowo-skutkowy na linii: narkotyki, a przestępczość. Substancje psychotropowe 
są jednym z czynników zejścia na dewiacyjną, przestępczą drogę. W literaturze znajduje potwierdzenie teza, że 
człowiek, który zostaje pozbawiony właściwie funkcjonującego czynnika regulującego zachowania, stosunkowo łatwo 
staje się sprawcą, bądź ofiarą przestępstwa.

Oddziaływania psychokorekcyjne z zakresu profilaktyki uzależnień

W art. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii wskazano, iż przeciwdziałanie narkomanii 
realizuje się m.in. poprzez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, a w szczególności działalność wychowawczą, 
edukacyjną, informacyjną i profilaktyczną, do których także zobowiązane są jednostki organizacyjne Służby Więziennej. 
W związku z powyższym w Oddziale Zewnętrznym Aresztu Śledczego w Bydgoszczy przeprowadzono kolejną edycję 
programu resocjalizacyjnego z zakresu profilaktyki uzależnień, którego jednym z celów jest wyposażenie uczestników 
w podstawową wiedzę z zakresu następstw nadużywania substancji psychotropowych, narkotyków, dopalaczy 
(zdrowotnych, psychologicznych, prawnych, innych). Lista uczestniczek opierała się na indywidualnych zaleceniach 
psychologicznych, bądź resocjalizacyjno-penitencjarnych względem poszczególnych osadzonych, uwzględniony został 
także charakter popełnionego przestępstwa.

Zmiana

Wszelki trud resocjalizacyjny powinien prowadzić do wzbudzenia w skazanych woli współdziałania w kształtowaniu 
społecznie pożądanych postaw, a tym samym - do pozytywnej zmiany. Dzięki temu możliwym będzie odkrycie 
zasobów, którymi dysponuje jednostka i rozwój jej potencjałów. Znacznie ułatwi to ponowne włączenie skazanych do 
życia w społeczeństwie.
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